
大 洗 第 65号
平成27年５月18日

各中学校長 殿

茨城県立大洗高等学校長
（公 印 省 略）

第１回学校説明会の実施について（依頼）

初夏の候，貴校におかれましては，益々御清栄のこととお慶び申し上げます。
さて，本校では，魅力ある学校を目指し，学力の向上と道徳教育の推進，また一方では，

音楽コースを中心とした特色を生かした学校づくりに取り組んでいるところです。
つきましては，上記のことについて，下記のとおり実施いたしますので，貴校生徒の参

加及び職員の派遣について御高配賜りますようお願い申し上げます。
なお，保護者の参加につきましても対応いたします。

記

１ 日 時 平成27年８月18日（火） 午前８時３０分より

２ 場 所 茨城県立大洗高等学校 格技場 他

３ 日 程 全体会
８：３０～８：５０ 全体受付（格技場）
９：００～９：５０ あいさつ，日程説明等

マーチングバンド部演奏

普通科希望者の説明会 （本館会議室に移動）
１０：００～１１：１０ 普通科に関する説明（学習，進路，部活動

など）及び模擬授業
１１：１０～１１：２０ 質疑応答
１１：３０～１２：０５ 施設案内等

普通科音楽コース希望者の説明会（音楽棟に移動）
１０：００～１０：５０ 「器楽」体験授業
１１：００～１１：５０ 「音楽理論」体験授業
１１：５５～ 質疑応答等，青鷹寮見学

４ 申 込 別紙の申込用紙にて８月７日（金）までに電子メールまたはFAXで申し込んで
ください。

◎希望する事項について番号で記入する。
備考１：希望学科について

１普通科，２普通科音楽コース
備考２：音楽コース希望者の楽器経験の有無について

１有，２無
備考３：音楽コース希望者の楽器経験者の楽器について

楽器名の記入をお願いします。

５ その他

（１） 普通科音楽コース希望者は，「器楽」体験授業がありますので，無理のない範囲で
楽器を持参して下さい。打楽器・テューバ，ユーフォニアムなどの大型楽器は本校
で用意いたします。それ以外の楽器で持参が困難な場合は，音楽コースにお問い合
わせください。

（２） 筆記用具及び上履きを用意して下さい。

（問い合わせ先）
FAX番号 ０２９－２６６－２２９８
TEL番号 ０２９－２６７－６６６６（学校代表）
〃 ０２９－２６７－７３５０（音楽コース直通）

担 当 者 教務主任 藤﨑 正輝
音楽コース主任 松﨑 佳介


